
施設ご利用の皆さまへのお願い

ご来館の皆さまにおかれましては、以下の点にご協力をお願いします。

高岡市社会福祉協議会では、新型コロナウイルス感染症について
感染予防及び拡大防止に細心に注意を払い、以下の対策を講じて
おります。

・入口及び施設内の各種事務所窓口に手指消毒剤を設置しています。

・事務所窓口など人と人が対面する場所は、アクリル板などで遮蔽して

います。

・職員は、マスクを着用しています。

・ドアノブ、エレベーターのボタン、手すりなど、手が触れやすい箇所

については、適時消毒を行うなど、衛生管理を徹底しております。

・出入りの際には、手指消毒をお願いします。

・マスクの着用をお願いします。

・互いに適切な距離（約２ｍ）を保ってくださるようお願いします。

・咳やくしゃみをされる際は、マスクやハンカチ、ティッシュ、上着の袖

などで口と鼻を覆う『咳エチケット』にご協力ください。

・こまめな手洗いにご協力ください。

・発熱、咳などの風邪症状がみられる場合、または、直近２週間の海外渡

航歴のある方及びその方と濃厚接触のあった方は、ご利用をご遠慮願い

ます。

・適切な感染防止対策が講じられないと判断する場合、利用を制限するこ

とがあります。

新型コロナウイルス感染予防・拡大防止のため、皆さまの
ご協力とご理解を賜りますようお願い申し上げます。

令和２年５月29日 （高岡市社会福祉協議会）


